



**PLATÅ-
BERGENS
GEOARK**
Lager av historia

Fem fantastiska vattenfall i plåtåbergslandskapet

Byklevsfallet Hunneberg Foto: Henrik Theodorsson

Det regn som faller över bergen samlas till en början i små bäckar eller grundvatten i bergens sprickor. Där marken lutar blir det bra fart på vattnet i strömmar och porlande bäckar. När lutningen ökar och bäckarna når bergsbranterna bildas kaskader och vitt skum av vatten. Bergens forsar och fall skapar en alldeles speciell miljö – och inte minst spektakulära foton! Vattenmängden skiftar så klart över året och kan vara allt från forsande till en liten rännil, men en härlig miljö bjuder platserna på året om.

1 Skäktefallet - Halleberg

Skäktefallet kastar sig 30 meter ner för den branta diabasväggen på Halleberg. Det lokala namnet är Brudslöjan. Promenera ca 600 meter till vattenfallet via uppmärkt stig

2 Byklevsfallet - Hunneberg

Byklevsfallet bjuder på ett mäktigt vattenfall, men också en promenad genom tre av Hunnebergs berglager – sandsten, alunskiffer och diabas. Från Bergagården går du den 2 km långa geologistigen ner längs vattenfallet och tillbaka men du kan också parkera nere vid fallet och beskåda vattnet därifrån.

3 Martorpsfallet - Kinnekulle

Visste du att kalkstensformationerna vid Martorpsfallet där vattnet rinner utför skapades under den sista istiden för ca 10 000 år sedan då Kinnekulle var en ö i ett ishav? Vågorna slog mot kalkstenen och mejslade fram formerna.

4 Silverfallet - Billingen

Vid Silverfallet tar sig vattnet 60 meter ut- för bergskanten. Vattnet rinner i sitt övre lopp fram över kalkstenshällar och mitt i fallet passeras alunskiffern. Längst ner har vattnet grävt sig långt ner i sandstenen och skapat häftiga formationer.

5 Rosenstigen - Varnhem

Längs vattenfallet vid Rosenstigen passerar man vackra långsträckta kalkstenstrappor och en fin gammal stenbro. Missa inte att gå runt vackra klostersjön eller besöka klosterkyrkan och Kata gård.



Vill du ha rutförslag och tips på vart du kan äta och bo?
Scanna QR koden



**PLATÅBERGENS
GEOPARK**
Lager av historia

